
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
 29 сентября 2015 г.                                                                                                           №  11 

с. Новосельское 
 

О внесении изменений и дополнений  
в Положение о порядке организации и  
проведения публичных слушаний в  
муниципальном образовании  
Новосельский сельсовет Бурлинского  
района Алтайского края утвержденное  
решением от 24.12.2012 № 33 (18-ссд)  
 
 Рассмотрев протест прокурора Бурлинского района от 16.07.2015 года № 02-48-
2015 на Решение сельского Совета депутатов Новосельского сельсовета от 24.12.2012 
№ 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании Новосельский сельсовет Бурлинского района 
Алтайского края», в соответствии с Федеральным      законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Новосельский сельсовет 
Бурлинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов  

Р Е Ш И Л: 
 1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в Положение о 
порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 
Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края утвержденное решением 
от 24.12.2012 № 33 (18-ссд) (прилагается). 
 2. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и обнародования 
в установленном порядке. 
          3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию 
сельского Совета депутатов по местному самоуправлению, социальной политике и 
правовым вопросам. 
 
Председатель сельского 
Совета депутатов                                                                                                   А.В. Зверев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке организации и 
проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края  
утвержденное решением от 24.12.2012 № 33 (18-ссд)  

  
 1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке 
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 
Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края утвержденное решением 
от 24.12.2012 № 33 (18-ссд): 
             1.1. Пункт 1.4. Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании Новосельский сельсовет Бурлинского района 
Алтайского края изложить в следующей редакции: 

«1.4. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся вопросы, 
предусмотренные частью 3 статьи 28 Федерального закона: 

- проект Устава, а также проект муниципального правового акта о внесении 
изменений и дополнений в Устав (кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся 
исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения 
и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, 
федеральными законами); 

- проект местного бюджета и отчѐт о его исполнении; 
- проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты 

правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты 
межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, проект генерального плана поселения, проекты 
правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на 
условно разрешѐнный вид использования земельных участков и объектов капитального 
строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешѐнного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы 
изменения одного вида разрешѐнного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии 
утвержденных правил землепользования и застройки; 
          - вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением 
случаев, если в соответствии со статьей 13 Закона для преобразования муниципального 
образования требуется получение согласия населения муниципального образования, 
выраженного путем голосования либо на сходе граждан». 
          2. Обнародовать данное решение в установленном порядке и разместить на 
официальном сайте Администрации Бурлинского района в сети «Интернет». 
          3. Настоящее решение вступает в силу после официального  обнародования. 
        
Глава сельсовета                                                                                                 Е.К. Карагаев 
с. Новосельское 
 29 сентября 2015 г.  
№ 8 - ссд 

 
 

 


